
 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CNPJ: 13.982.590/0001 - 47 

 

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 3362-2684 
CEP_ 464600-000 – Palmas de Monte Alto -BA – e-mail: smepma@. yahoo.com.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 048 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

“Altera Cronograma do Edital 01/2024 da Política Nacional 
Aldir Blanc – Lei 14.399/2022 e estabelece outras 
providências”. 

 
A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
a Lei 14.399/2022 – Política Nacional Aldir Blanc, Decreto 11.740/2023, no Decreto 11.453/2023 e na 
Instrução Normativa MINC nº 10/2023. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Alterar o Cronograma do Edital 01/2024, Anexo I, para o presente: 

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS 

Publicação do Edital 25 de outubro de 2024 

Impugnação ao Edital 29 e 30 de outubro de 2024 

Período de Inscrição 30 de outubro a 14 de novembro de 
2024 

Local da Inscrição Sede da Equipe Multiprofissional 
Das 08h às 11h e das 13h às 16h 

Fase de Seleção 18 a 22 de novembro de 2024 

Chamamento para apresentação de 
documentação 

26 de novembro de 2024 

Fase de Habilitação 27 e 28 de novembro de 2024 

Resultado Preliminar 29 de novembro de 2024 
 

Recurso ao Resultado Preliminar 02 a 04 de dezembro de 2024 

Resultado Final 06 de dezembro de 2024 

Homologação do Resultado 10 de dezembro de 2024 

Assinatura do Recibo de Premiação Cultural 13 de dezembro de 2024 

Recebimento dos valores Até dia 20 de dezembro de 2024 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura. Palmas de Monte Alto/BA, em 12 de 
novembro de 2024. 

 
VICÊNCIA PAULA DA CONCEIÇÃO GOMES 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
Dec. nº. 205 de 13-12-2021 


